Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Кужмарская средняя общеобразовательная школа"

П Р И К А З   №  8
                                                                                                    от 18 марта 2020 г.

О реализации Указа Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. «О введении режима повышенной готовности в Республике Марий Эл»

	В связи с угрозой распространения в Республике Марий Эл новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 18 марта 2020 года № 245 «О реализации Указа Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. «О введении режима повышенной готовности в Республике Марий Эл» и приказа отдела образования администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл № 96 от 18 марта 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Работникам школы осуществлять комплекс мер, направленных на соблюдение режима повышенной готовности, в том числе:
1.1.  До 15 апреля 2020 г. обеспечить реализацию запрета проведения спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий.
1.2.  Временно приостановить:
1.2.1. Проведение досуговых мероприятий с участием граждан, в том числе в сфере культуры, физической культуры и спорта, выставочной, развлекательной и просветительской деятельности.
1.2.2. С 6 апреля 2020 г. по 12 апреля 2020 г. включительно посещение обучающимися школы, указанных в пункте 2 настоящего приказа, при этом при наличии соответствующего решения родителей или иных законных представителей обеспечить для обучающихся 1 – 4 классов включительно работу дежурных групп численностью не более 12 обучающихся. Обеспечить соблюдение в указанных группах санитарного режима.
1.3. Осуществляя полномочия работодателя:
1.3.1. Обеспечить измерение температуры тела работникам  на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой.
1.3.2. Оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.
1.4. Взять на особый контроль реализацию санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, в том числе:
1.4.1. Принять необходимые  меры для проведения своевременных и эффективных противоэпидемиологических мероприятий с использованием разрешенных к применению в образовательных организациях дезинфекционных средств, создав их необходимый запас.
1.4.2. Соблюдать графики проведения влажной уборки, регулярности профилактической дезинфекции в групповых и учебных помещениях в период организации учебно-воспитательного процесса, а также провести заключительную дезинфекцию в период каникул.
1.4.3. Обеспечить соблюдение кратности и продолжительности проветривания помещений в процессе занятий и принять дополнительные меры, направленные на эффективное функционирование вентиляционных систем, обеспечив установленную санитарным законодательством кратность воздухообмена.
2. Предоставить обучающимся по решению их родителей или иных законных представителей возможность свободного посещения до 23 марта 2020 г. учебных занятий.
3.1. Перейти до 12 апреля 2020 г. на дистанционную форму обучения с использованием образовательных и сетевых интернет-ресурсов.
3.1.1 Обеспечить в период с 23 марта 2020 г. по 12 апреля 2020 г. использование различных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать  взаимодействие обучающихся и педагогических работников с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
3.1.2. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.
3.1.3. Определить порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся, в том числе в форме индивидуальных консультации, оказываемых дистанционно с использованием информационных и телекоммуникационных технологий.
3.1.4. Создать условия для функционирования электронной информационно- образовательной среды, обеспечивающей освоение обучающимися образовательных программ или их частей в полном объеме независимо от места нахождения обучающихся.
4. Ответственному за школьный сайт учителю информатики Федорову В.Н. разместить настоящий приказ на официальном сайте МОУ «Кужмарская средняя общеобразовательная школа» в срок до 01.04.2020 г.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы       ПОДПИСАНО                        Романова Н.В.